中国机械工程学会铸造分会

关于发放 2024 年中国大学生机械工程创新

创意大赛：铸造工艺设计赛

全国总决赛获奖等级证书的通知

各获奖院校：

由中国机械工程学会主办，中国机械工程学会铸造分会承办的“2024

年中国大学生机械工程创新创意大赛：铸造工艺设计赛”已圆满落幕，经

过校内选拔赛、区域赛、全国总决赛初评和全国总决赛终评，荣获本届赛

事全国总决赛一等奖、二等奖及三等奖作品共计507份。

按照主办单位中国机械工程学会竞赛章程的规定，获奖等级证书将由

中国机械工程学会盖章制定，中国机械工程学会铸造分会代为发放。铸造

工艺设计赛执行委员会已于2024年9月3日将获奖证书（无电子版）邮寄至

各校赛事负责人处（赛事负责人列表请见附件），如有任何疑问请随时咨

询赛项执委会。

特此通知。

铸造工艺设计赛执行委员会

2024 年 9 月 3 日

附件

2024 年铸造工艺设计赛证书邮寄校内赛事负责人名单

序号 院校名称 学院名称 负责人姓名

1 安徽工程大学 材料科学与工程学院 龙建周  老师

2 安徽信息工程学院 机械工程学院 张椿英  老师

3 北方民族大学 机电工程学院 刘广君  老师

4 北京工业大学 材料科学与工程学院 陈树群  老师

5 北京科技大学 材料科学与工程学院 陈星翰  老师

6 常州大学 机械与轨道交通学院 江鹏  老师

7 成都工业学院 材料与环境工程学院 喻红梅  老师

8 大连大学 机械工程学院 张倩倩  老师

9 大连工业大学 机械工程与自动化学院 桑宝光  老师

10 大连交通大学 材料科学与工程学院 杨军  老师

11 大连理工大学 材料科学与工程学院 孟令刚  老师

12 东北大学 创新创业学院 金煜  老师

13 东北大学秦皇岛分校 资源与材料学院 宫明龙  老师

14 东北石油大学 机械科学与工程 李永存  老师

15 东华大学 机械工程学院 范金辉  老师

16 东南大学 材料科学与工程 陆韬  老师

17 福建理工大学 材料科学与工程学院 李东南  老师

18 福州大学 机械工程及自动化学院 王连登  老师

19 广东海洋大学 机械工程学院 耿保玉  老师

20 广西大学 资源环境与材料学院 许征兵  老师

21 贵州大学 机械工程学院 肖华强  老师

22 哈尔滨工程大学 材料科学与化学工程学

院
王香  老师

23 哈尔滨工业大学 材料科学与工程学院 肖树龙  老师

24 合肥工业大学 材料科学与工程学院 刘继广  老师

25 合肥工业大学宣城校区 机械工程学院 黄中月  老师

26 河北工程大学科信学院 机械工程学部 赵文武  老师

27 河北工业大学 材料科学与工程学院 付彬国  老师

28 河海大学 机电工程学院 张可召  老师

29 河南科技大学 材料学院 游龙  老师

30 黑龙江工程学院 机电工程学院 文丽华  老师

31 黑龙江科技大学 材料科学与工程学院 陈丽丽  老师

32 红河学院 工学院 闵洁  老师

33 湖北工业大学 材料与化学工程学院 龙威  老师

34 湖北汽车工业学院 材料科学与工程学院 范宏训  老师

35 湖南科技大学 材料科学与工程学院 支倩  老师

36 华南理工大学 机械与汽车工程学院 张卫文  老师

37 华中科技大学 材料科学与工程学院 蒋文明  老师

38 吉林大学 材料学院 闫瑞芳  老师

39 集美大学 海洋装备与机械工程学

院
黄清民  老师

40 济宁学院 产业学院 山圣峰  老师

41 佳木斯大学 材料科学与工程 朱永长  老师

42 江苏大学 材料科学与工程学院 徐桂芳  老师

43 江苏科技大学 材料科学与工程学院 邵勇  老师

44 江苏科技大学（张家港） 冶金与材料学院 周瑞  老师

45 江苏科技大学苏州理工学院 冶金工程学院 朱海洋  老师

46 江苏理工学院 材料工程学院 王洪金  老师

47 江西理工大学 材料冶金化学学部 汪志刚  老师

48 井冈山大学 机电工程学院 吁安山  老师

49 昆明理工大学 材料科学与工程学院 卢德宏  老师

50 兰州理工大学 材料科学与工程学院 冯力  老师

51 兰州交通大学 材料科学与工程学院 蒲永亮  老师

52 辽宁工业大学 材料科学与工程学院 赵志伟  老师

53 辽宁石油化工大学 机械工程学院 王旭  老师

54 鲁东大学 交通学院 王庆东  老师

55 陆军工程大学军械士官学校 装备底盘系 苏教官  老师

56 南昌航空大学 航空制造工程学院 蔡长春  老师

57 南京工业大学 材料科学与工程学院 朱云峰  老师

58 南京信息工程大学 自动化学院 章小刚  老师

59 南通理工学院 机械工程学院 葛熔熔  老师

60 南阳理工学院 智能制造学院 赵亚忠  老师

61 南阳师范学院 化学与制药工程学院 高远飞  老师

62 内蒙古工业大学 材料科学与工程学院 李小飞  老师

63 攀枝花学院 钒钛学院 王振玲  老师

64 齐鲁工业大学（山东省科学院） 机械工程学院 孙志平  老师

65 青海大学 机械工程学院 马鸿斌  老师

66 厦门理工学院 材料科学与工程学院 乔东旭  老师

67 山东航空学院 机电工程学院 龙秀慧  老师

68 山东华宇工学院 机械工程学院 万志远  老师

69 山东建筑大学 材料科学与工程学院 赵忠魁  老师

70 山东交通学院 工程机械学院 潘义川  老师

71 山东理工大学 机械工程学院 赵而团  老师

72 山西师范大学现代文理学院 智能制造产业学院 张璞  老师

73 陕西理工大学 材料学院 侯军才  老师

74 上海大学 材料科学与工程学院 黎军顽  老师

75 上海工程技术大学 材料科学与工程学院 高双  老师

76 上海理工大学 材料与化学学院 石德全  老师

77 沈阳大学 机械工程学院 马煜林  老师

78 沈阳工业大学 材料科学与工程学院 向青春  老师

79 四川大学 机械工程学院 孙兰  老师

80 四川工程职业技术大学 材料工程系 傅骏  老师

81 宿迁学院 信息工程学院 师红旗  老师

82 苏州大学 沙钢钢铁学院 刘仕超  老师

83 台州学院 材料科学与工程学院 霍颜秋  老师

84 太原科技大学 材料科学与工程学院 王芳  老师

85 太原理工大学 材料科学与工程学院 韩富银  老师

86 武汉工程大学 机电工程学院 万鹏  老师

87 武汉理工大学 汽车工程学院 吴孟武  老师

88 西安工业大学 材料与化工学院 刘翠霞  老师

89 西安航空学院 材料工程学院 宋梦华  老师

90 西安建筑科技大学 冶金工程学院 杨蕾  老师

91 西安理工大学 材料科学与工程学院 张忠明  老师

92 西安石油大学 材料科学与工程学院 胥珊娜  老师

93 西北工业大学 材料学院 钟宏  老师

94 西华大学 材料科学与工程学院 李玉和  老师

95 西南石油大学 新能源与材料学院 杨军  老师

96 湘潭大学 机械工程与力学学院 董文正  老师

97 盐城工学院 机械工程学院 程世利  老师

98 扬州大学 机械工程学院 温书涛  老师

99 扬州大学广陵学院 机电系 王静  老师

100 长春工业大学 材料科学与工程学院 朱巍巍  老师

101 长江大学 机械学院 张锦洲  老师

102 长沙理工大学 汽车与机械工程学院 卢先正  老师

103 浙江机电职业技术大学 增材制造学院 王伟春  老师

104 郑州航空工业管理学院 材料学院 刘军威  老师

105 中北大学 材料科学与工程学院 毛红奎  老师

106 中国地质大学（武汉） 机械与电子信息学院 刘富初  老师

107 中南大学 材料科学与工程学院 蔡圳阳  老师

108 重庆工商大学 机械工程学院 黄先德  老师